
 

                                                     www.esfcr.cz 
 
ÚP Jablonec nad Nisou, VEŘ                                                                     Strana 1 (celkem 1)                                                                 
 
 

 
 

Příloha č. 5 ZD - Specifikace rekvalifika čních kurz ů 
 
 
Část 1:  Rekvalifika ční kurzy v oblasti základní obsluhy PC 
 

Typ rekvalifikačního kurzu 
Minimální rozsah kurzu bez 

zkoušek (počet hodin) 
Maximální počet účastníků v 

kurzu 

Základy obsluhy PC 40 10 

Obsluha osobního počítače  80 10 
                                         

a) Předpokládaná cena plnění do výše 799 000,- Kč. 
 

b) Předpokládaný obsah rekvalifikačních kurzů: 
• Základy obsluhy PC: 

- základy práce s počítačem (základní pojmy, software, hardware,..) 
- MS Windows  
- MS Word 
- MS Excel 
- základy práce s Internetem a elektronickou poštou 

• Obsluha osobního počítače: 
- úvod do IT 
- MS Windows  
- MS Word 
- MS Excel 
- MS Powerpoint 
- MS Outlook 
- práce s Internetem a elektronickou poštou 

 

c) Každý účastník bude pracovat u samostatného počítače v průběhu celého kurzu 
s připojením na Internet minimálně pro výuku témat k elektronické poště a vyhledávání na 
webových stránkách. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                     www.esfcr.cz 
 
ÚP Jablonec nad Nisou, VEŘ                                                                     Strana 2 (celkem 2)                                                                 
 
 

 
 
 
Část 2:  Rekvalifika ční kurzy v oblasti IT technologie  
 

Typ rekvalifikačního kurzu 
Minimální rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet hodin) 
Maximální počet účastníků 

v kurzu 

Základy obsluhy osobního 
počítače dle osnov ECDL - Start 

40 10 

Obsluha osobního počítače 
podle osnov ECDL 

80 5 

Konstruování na počítači pomocí 
programu AutoCad 

50 5 

Obsluha osobního počítače se 
zaměřením na tvorbu www 
stránek 

115 5 

Corel Draw 35 5 
                                         

       Předpokládaná cena plnění do výše 340 000,- Kč. 
 

a) Předpokládaný obsah rekvalifikačních kurzů: 
 

• Obsluha osobního počítače (dle osnov ECDL start): 
- základní pojmy informačních technologií 
- prohloubení znalostí z oblasti informačních technologií podle koncepce 

ECDL, která představuje celoevropský standard v IT dovednostech 
- práce s počítačem a správa souborů v operačním systému MS Windows 
- textový editor MS Word, tabulkový kalkulátor MS Excel 
- databáze/systémy pro úschovu dat v MS Access 
- služby informačních sítí – Internet Explorer, MS Outlook 
- testy počítačové gramotnosti dle mezinárodního konceptu ECDL (4 

moduly) 
 
 

• Obsluha osobního počítače (dle osnov ECDL 7 modulů): 
- základní pojmy informačních technologií 
- prohloubení znalostí z oblasti informačních technologií podle koncepce 

ECDL, která představuje celoevropský standard v IT dovednostech 
- práce s počítačem a správa souborů v operačním systému MS Windows 
- textový editor MS Word, tabulkový kalkulátor MS Excel 
- prezentace v MS PowerPoint 
- databáze/systémy pro úschovu dat v MS Access 
- služby informačních sítí – Internet Explorer, MS Outlook 
- mezinárodní testy ECDL (7 modulů) 

• AutoCAD: 
- konstrukční program AutoCAD 
- tvorba výkresů  
- kreslící nástroje a editace výkresů  
- kótování 
- tisk modelu, tisk rozvržení    
 

• Obsluha osobního počítače se zaměřením na tvorbu www stránek: 
-  seznámení se základními pojmy 
-  základy technického Internetu a www stránek 
-  tvorba grafického vzhledu webových stránek s využitím    



 

                                                     www.esfcr.cz 
 
ÚP Jablonec nad Nisou, VEŘ                                                                     Strana 3 (celkem 3)                                                                 
 
 

       počítačového hardware a software 
-  vedení příslušné dokumentace 
-  příprava a realizace návrhů, reprodukcí a schémat webových   
       stránek 
-  publikování stránek na Internetu 

• Corel Draw: 
- MS Windows 
- výuka grafického programu CorelDraw a doplňkových aplikací 
 

 
b) Každý účastník bude pracovat u samostatného počítače v průběhu celého kurzu 

s připojením  
c) na Internet minimálně pro výuku témat k elektronické poště a vyhledávání na webových 

stránkách. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                     www.esfcr.cz 
 
ÚP Jablonec nad Nisou, VEŘ                                                                     Strana 4 (celkem 4)                                                                 
 
 

 
 

Část 3:  Rekvalifika ční kurzy v oblasti marketingu 
 

Typ rekvalifikačního kurzu 
Minimální rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet hodin) 
Maximální počet účastníků 

v kurzu 

  Obchodní zástupce 100 15 

  Manažer logistiky 120 12 
 
 

a) Předpokládaná cena plnění do výše 798 000,- Kč. 
 

b) Předpokládaný obsah  rekvalifikačních kurzů: 
 

• Obchodní zástupce:  
- prodejní dovednosti,  
- psychologie prodeje,  
- realizace prodeje  
- základy marketingu  
- právo a legislativa  
- finanční právo a úvěrování  
- daňová evidence  
- marketing a lidské zdroje  
- výpočetní technika  
- monitoring 
- v praktické části bude vypracována jednotlivými účastníky marketingová 

studie 
 

• Manažer  logistiky  
                     

- Logistika a její zařazení ve firmě - obecně 
- Procesní řízení 
- Zásobovací a distribuční logistika 
- Metody a techniky pro řešení logistických problémů 
- Řízení logistických toků 
- Výrobní metody podporující logistiku 
- Jakost v logistice 
- Legislativa a právo v logistice 
- Ovládání PC - MS Office 
- Komunikace 
- Efektivní řízení času - plánování 
- Manažerské dovednosti 
- Prezentační dovednosti 
 

 

c) Každý účastník bude pracovat u samostatného počítače v průběhu celého kurzu. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                     www.esfcr.cz 
 
ÚP Jablonec nad Nisou, VEŘ                                                                     Strana 5 (celkem 5)                                                                 
 
 

 
 
Část 4:  Rekvalifika ční kurzy pro oblast ú četnictví 
 

Typ rekvalifikačního kurzu 
Minimální rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet hodin) 
Maximální počet účasntíků 

v kurzu 

Účetnictví a daňová evidenci 
s využitím výpočetní 
techniky 

260 15 

Mzdové účetnictví s využitím 
výpočetní techniky 

200 15 
 

a) Předpokládaná cena plnění do výše  600 000,-  Kč 
b) Předpokládaný obsah rekvalifikačního kurzu: 
 

• Účetnictví a daňová evidence s využitím výpočetní techniky: 
- právní problematika a personalistika 
- podstata účetnictví, účetní doklady 
- daňová evidence 
- účetnictví 
- mzdy a pojištění 
- účetní závěrka 
- daňová problematika 
- praktická cvičení na počítači 
 

• Mzdové účetnictví včetně výpočetní techniky: 
- právní problematika a personalistika 
- Zákoník práce 
- zdravotní pojištění 
- pojistné na sociální zabezpečení 
- důchodové pojištění 
- nemocenské pojištění 
- daňová legislativa 
- mzdové účetnictví (podklady pro mzdy, výpočet mezd, výplaty 

mezd,dokumenty ve mzdovém účetnictví,..) 
 

c) V rámci učebního bloku využití výpočetní techniky bude každý účastník pracovat u 
samostatného počítače. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                     www.esfcr.cz 
 
ÚP Jablonec nad Nisou, VEŘ                                                                     Strana 6 (celkem 6)                                                                 
 
 

 
 
Část 5:  Rekvalifika ční kurzy pro oblast podnikání  
 

Typ rekvalifikačního kurzu 
Minimální rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
hodin) 

Maximální počet 
účastníků v kurzu 

Základy podnikání 450 14 
 

 
a)    Předpokládaná cena plnění do výše  1 036 000,-  Kč 
b) Předpokládaný obsah rekvalifikačního kurzu: 

 
• Základy  podnikání: 

- výuka v oblasti marketingu, managementu a psychologie 
- právní aspekty podnikání  
- finanční právo a úvěrování  
- daňová soustava  
- účetnictví 
- sociální a zdravotní pojištění 
- struktura podnikatelského záměru 
- zpracování závěrečné práce 
 

c) V rámci učebního bloku využití výpočetní techniky bude každý účastník pracovat u samostatného 
počítače. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                     www.esfcr.cz 
 
ÚP Jablonec nad Nisou, VEŘ                                                                     Strana 7 (celkem 7)                                                                 
 
 

 
 

 

Část 6:   Rekvalifika ční kurzy v oblasti sociálních služeb 
 

Typ rekvalifikačního kurzu 
Minimální rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet hodin) 
Maximální počet účastníků 

v kurzu 

Kurz pro pracovníky v sociálních 
službách se zaměřením na přímou 
obslužnou péči 

200 15 

 

a) Předpokládaná cena plnění do výše  400.000,- Kč. 
 

b) Předpokládaný obsah rekvalifikačního kurzu: 
 

• Kurz pro pracovníky v sociálních službách se zaměřením vykonávání přímé péče: 
- úvod do problematiky sociální práce 
- úvod do problematiky psychologie, psychopatologie 
- etika v práci pracovníka sociální péče 
- sociálně právní minimum, platná legislativa 
- základy péče o nemocné (úprava lůžek a podávání léků) 
- somatologie  
- první pomoc 
- prevence týrání  
- péče v domácnosti 
- komunikace v sociálních službách 

       

c) Účastníci rekvalifikačních kurzů budou v praktické přípravě vybaveni předepsanými ochrannými 
pracovními prostředky. Náklady na ochranné pracovní prostředky, mycí, čistící a dezinfekční 
prostředky poskytnuté účastníkům rekvalifikace  zahrne dodavatel do kalkulace nákladů 
rekvalifikace   ( §2 odst. 2 písm. b) vyhl. č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání 
a zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců, v platném znění).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                     www.esfcr.cz 
 
ÚP Jablonec nad Nisou, VEŘ                                                                     Strana 8 (celkem 8)                                                                 
 
 

 
 
Část 7:   Rekvalifika ční kurzy v oblasti zdravotnictví 
 

Typ rekvalifikačního kurzu 
Minimální rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
hodin) 

Maximální počet 
účastníků v kurzu 

Všeobecný sanitář 150 15 
 

  a)    Předpokládaná cena plnění do výše  120 000,- Kč. 
 

 
Technické podmínky a specifikace místa pln ění zakázky: 
 
b)  Obsah rekvalifikačních kurzů bude odpovídat učebnímu plánu jednotlivých rekvalifikací podle 
požadavků Ministerstva zdravotnictví ČR                                                     

            (viz http://www.mzcr.cz/Odbornik/Pages/185-co-je-nutne-dolozit.html ). 
 

c) Účastníci rekvalifikačních kurzů budou v praktické přípravě vybaveni předepsanými ochrannými 
pracovními prostředky. Náklady na osobní ochranné pracovní prostředky, mycí, čisticí a 
dezinfekční prostředky poskytnuté účastníkům rekvalifikace si dodavatel zahrne do kalkulace 
nákladů rekvalifikace (§2 odst.2 písm.b) vyhl. č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů o 
zaměstnání a zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců, v platném znění). 

 
       V rekvalifikačních kurzech, kde je to vyžadováno podle vyhlášky č. 537/2006 Sb., o očkování  
       proti infekčním nemocem, vybraný dodavatel zabezpečí očkování účastníků rekvalifikačních kurzů  
       před jejich nástupem na praktickou přípravu. 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                     www.esfcr.cz 
 
ÚP Jablonec nad Nisou, VEŘ                                                                     Strana 9 (celkem 9)                                                                 
 
 

 
Část 8:  Rekvalifika ční kurzy v oblasti gastronomické služby 
 

Typ rekvalifikačního kurzu 
Minimální rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
hodin) 

Maximální počet 
účastníků v kurzu 

Číšnické práce - SŠ 150 5 

Číšnické práce - ZŠ 300 5 

Kuchařské práce - SŠ 150 5 

Kuchařské práce – ZŠ 300 5 

Prodavačské práce – SŠ 150 5 

Prodavačské práce - ZŠ 300 5 
 

 
 

a) Předpokládaná cena plnění do výše  233 000,- Kč. 
 

b) Předpokládaný obsah rekvalifikačních kurzů : 
 

• Číšnické práce: 
- společenská výchova 
- příprava a aranžování místností a tabulí 
- přijímání a umísťování hostů,  
- servírování a vydávání pokrmů a nápojů 
- ošetřování a nalévání nápojů 
- přijímání objednávek 
- zařízení provozoven 

 
• Kuchařské práce: 

- společenská výchova 
- přípravné práce, hygiena 
- nauka o surovinách, skladování 
- technologie přípravy pokrmů 
- stolování a obsluha 
- provoz kuchyně 

 
• Prodavačské práce:  

- zbožíznalectví  
- obchodní provoz  
- ekonomika a organizace  
- psychologie prodeje a společenská výchova 
- aranžování a propagace 

 
a) Účastníci rekvalifikačních kurzů budou v praktické přípravě vybaveni předepsanými 

ochrannými pracovními prostředky. Náklady na osobní ochranné pracovní prostředky, mycí, 
čisticí a dezinfekční prostředky poskytnuté účastníkům rekvalifikace si dodavatel zahrne do 
kalkulace nákladů rekvalifikace (§2 odst.2 písm.b) vyhl. č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci 
uchazečů o zaměstnání a zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců, v platném 
znění). 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                     www.esfcr.cz 
 
ÚP Jablonec nad Nisou, VEŘ                                                                     Strana 10 (celkem 10)                                                                 
 
 

 
 
 
 
Část 9:   Rekvalifika ční kurzy v oblasti výroby  
 

Typ rekvalifikačního kurzu 
Minimální rozsah 

kurzu bez zkoušek 
(počet hodin) 

Maximální počet 
účastníků v kurzu 

Seřizovač vstřikovacích lisů  230 10 

Programování a obsluha CNC strojů  200 6 
 
       a)     Předpokládaná cena plnění do výše  470 000,- Kč. 
 

b)  Předpokládaný obsah rekvalifikačního kurzu:  
 
 

• Seřizovač vstřikovacích lisů pro zpracování plastů  
- materiály, vlastnosti 
- technologie zpracování plastů 
- formy, dělení, konstrukce, údržba 
- řízení jakosti, vady výrobků, řízení týmů 
- BOZP, práce s nástroji, formami, příprav strojů, montáž nástrojů a forem, 

spuštění výroby, regulace procesů – praktický výcvik pod vedením 
 

• Programování CNC strojů  
 

- teorie technologie  
- programování na CNC strojích 
- obsluha CNC strojů   
- dílenské programování  na CNC obráběcích centrech                           
- ovládání řídícího systému a obsluha CNC obráběcího centra  

 
 
c) Účastníci rekvalifikačních kurzů budou v praktické přípravě vybaveni předepsanými 

ochrannými pracovními prostředky. Náklady na osobní ochranné pracovní prostředky, mycí, čisticí 
a dezinfekční prostředky poskytnuté účastníkům rekvalifikace si dodavatel zahrne do kalkulace 
nákladů rekvalifikace (§2 odst.2 písm.b) vyhl. č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů o 
zaměstnání a zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců, v platném znění). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                     www.esfcr.cz 
 
ÚP Jablonec nad Nisou, VEŘ                                                                     Strana 11 (celkem 11)                                                                 
 
 

 
 
 
 
 
Část 10:   Rekvalifika ční kurzy v oblasti stavebnictví 
 

Typ rekvalifikačního kurzu 
Minimální rozsah kurzu bez 

zkoušek (počet hodin) 
Maximální počet účastníků v 

kurzu 

Zednické práce - SŠ* 300 7 

Zednické práce - ZŠ** 600 8 
        * minimální rozsah kurzu pro uchazeče se středním vzděláním 
      ** minimální rozsah kurzu pro uchazeče se základním vzděláním 
 

a)   Předpokládaná cena plnění do výše  300 000,- Kč. 
 

b)   Předpokládaný obsah rekvalifikačního kurzu:  
 
 

• Zednické práce: 
- organizace pracoviště a provedení bezpečnostních opatření ve vazbě na 

charakter následných činností 
- stavební materiály 
- stavební stroje 
- stavební technologie 
- odborné kreslení 
- příprava, rozměřování a stavění nosných zdí a příček 
- různé druhy stavebních prací a úprav (vytváření a překlenutí otvorů, 

vyzdívání stěn, vyzdívání zdiva z kamene,..) 
 

 

c) Účastníci rekvalifikačních kurzů budou v praktické přípravě vybaveni předepsanými 
ochrannými pracovními prostředky. Náklady na osobní ochranné pracovní prostředky, mycí, 
čisticí a dezinfekční prostředky poskytnuté účastníkům rekvalifikace si dodavatel zahrne do 
kalkulace nákladů rekvalifikace (§2 odst.2 písm.b) vyhl. č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci 
uchazečů o zaměstnání a zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců, v platném 
znění). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                     www.esfcr.cz 
 
ÚP Jablonec nad Nisou, VEŘ                                                                     Strana 12 (celkem 12)                                                                 
 
 

 
 
 
 
 
Část 11:   Rekvalifika ční kurzy v oblasti sva řování 
 

Typ rekvalifikačního kurzu Maximální počet účastníků v kurzu 

Svařování tavící se elektrodou v aktivním 
plynu ZK 135 1.1 + ČSN EN 287-1 135 

5 

Svařování netavící se elektrodou ZK 141 8 + 
ČSN EN 287-1 141 
 

5 

 
 
a)  Předpokládaná cena plnění do výše  300 000,- Kč. 
 

b) Rekvalifikační kurzy budou provedeny v souladu s platnými normami. 
 

c) Účastníci rekvalifikačních kurzů budou v praktické přípravě vybaveni předepsanými 
ochrannými pracovními prostředky. Náklady na ochranné pracovní prostředky, mycí, čistící a 
dezinfekční prostředky poskytnuté účastníkům rekvalifikace  zahrne dodavatel do kalkulace 
nákladů rekvalifikace ( §2 odst. 2 písm. b) vyhl. č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů o 
zaměstnání a zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců, v platném znění).  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                     www.esfcr.cz 
 
ÚP Jablonec nad Nisou, VEŘ                                                                     Strana 13 (celkem 13)                                                                 
 
 

 
 
 
 
 

Část 12:   Rekvalifika ční kurzy vhodné pro sklad a zásobování 
 

Typ rekvalifikačního kurzu 
Minimální rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 
hodin) 

Maximální počet 
účastníků v kurzu 

Řidič motorového vozíku (pro 
vlastníky ŘP min. sk. B nebo T) 35 10 

Skladník 120 10 
 

a)  Předpokládaná cena plnění do výše  650 500,- Kč. 
 

b)  Předpokládaný obsah rekvalifikačních kurzů: 
 

• Řidič motorového vozíku: 
- odpovědnost za vozidlo a kontrola jeho provozu schopnosti 
- pravidla provozu na pozemních komunikacích 
- řízení vozidla řádným a bezpečným způsobem, nakládka a vykládka 

přepravovaného nákladu, obsluha mechanismů namontovaných na 
vozidle 

- konstrukce, údržba a běžné opravy vozidla včetně namontovaných 
mechanismů 

- vedení běžných záznamů o provozu vozidla 
- bezpečnostní požadavky na provoz vozidla, postup při nehodě a zásady 

první pomoci 
• Skladník: 

- organizace podniku 
- skladové hospodářství (skladové činnosti a dokumenty, schéma 

materiálového toku, bezpečnost práce ve skladu,..) 
- vývojové trendy logistiky, skladování 
- základy obsluhy osobního počítače 
- obsluha skladových programů 
- obsluha motorového vozíku 

 
c) Účastníci rekvalifikačních kurzů budou v praktické přípravě vybaveni předepsanými 

ochrannými pracovními prostředky. Náklady na osobní ochranné pracovní prostředky, mycí, 
čisticí a dezinfekční prostředky poskytnuté účastníkům rekvalifikace si dodavatel zahrne do 
kalkulace nákladů rekvalifikace (§2 odst.2 písm.b) vyhl. č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci 
uchazečů o zaměstnání a zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců, v platném 
znění). 

 
              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                     www.esfcr.cz 
 
ÚP Jablonec nad Nisou, VEŘ                                                                     Strana 14 (celkem 14)                                                                 
 
 

 

 

 

 

 

 
Část 13:  Realizace řidičských oprávn ění   
 

Typ rekvalifikačního kurzu 

Minimální rozsah 
kurzu bez zkoušek 

(počet hodin) 

Maximální počet 
účastníků v kurzu 

Řidičské oprávnění skupiny „C“ 64 1 

Řidičské oprávnění skupiny „C+E“ 26 1 

Řidičské oprávnění skupiny „D“ 58 1 
 

a) Předpokládaná cena plnění do výše  120 000,- Kč 
b) Součástí rekvalifikačních kurzů budou předepsané závěrečné testy a praktické jízdy. 
c) Účastníci rekvalifikačních kurzů budou v praktické přípravě vybaveni předepsanými 

ochrannými pracovními prostředky. Náklady na ochranné pracovní prostředky, mycí, čistící a 
dezinfekční prostředky poskytnuté účastníkům rekvalifikace  zahrne dodavatel do kalkulace 
nákladů rekvalifikace ( §2 odst. 2 písm. b) vyhl. č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů o 
zaměstnání a zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců, v platném znění).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                     www.esfcr.cz 
 
ÚP Jablonec nad Nisou, VEŘ                                                                     Strana 15 (celkem 15)                                                                 
 
 

 
 
 
 
 
Část 14:   Nespecifická rekvalifikace 
 

Typ rekvalifikačního kurzu 

Minimální rozsah 
kurzu bez zkoušek 

(počet hodin) 

Maximální počet 
účastníků v kurzu 

Nespecifická rekvalifikace dle 
vládního usnesení č. 238/1991**** 

400 15 
 

**** Nespecifická  rekvalifikace je zaměřena na přípravu uchazeče o zaměstnání tak, aby se zvýšila jeho 
zaměstnatelnost    na trhu práce. Nesmí obsahovat poradenské a motivační aktivity. 
 
a) Předpokládaná cena plnění do výše  200 000,- Kč. 
 
b)  Předpokládaný obsah rekvalifikačních kurzů:  

• Nespecifický rekvalifikační kurz dle vládního usnesení č. 238/1991 
- teorie dle potřeb a vzdělání klienta  
- praxe u zaměstnavatele  

 
c) Účastníci rekvalifikačních kurzů budou v praktické přípravě vybaveni předepsanými 

ochrannými pracovními prostředky. Náklady na ochranné pracovní prostředky, mycí, čistící a 
dezinfekční prostředky poskytnuté účastníkům rekvalifikace  zahrne dodavatel do kalkulace 
nákladů rekvalifikace ( §2 odst. 2 písm. b) vyhl. č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů o 
zaměstnání a zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců, v platném znění).  

 


